pessoalidade e subordinação direta. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses a contar da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA – O PREÇO 

3.1. O valor total desta contratação é de R$ 12.163.350,00 (doze milhões, cento e sessenta e 

três mil, trezentos e cinquenta reais), conforme a planilha a seguir: 

Item Descrição 
Unidade de 

Medida 
Quantidade 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total     

(R$) 

1   Licença de uso Parcela mensal 55 56.000,00 3.080.000,00 

2   Implantação Por entrega 1 1.020.000,00 1.020.000,00

[...]

comprove(m) a experiência e qualificação da licitante em serviços compatíveis em características, 
quantidades e prazos com o objeto da licitação, totalizando, mediante uso da solução, no mínimo, 
30.000 participantes ativos, com arrecadação anual de, no mínimo, R$ 150.000.000 (cento e cinquenta 
milhões de reais), admitida a soma de atestados. 

8.1.2 Declaração da licitante de que possui suporte administrativo, aparelhamento e condições 
adequadas, bem assim pessoal qualificado, disponível para a execução do objeto desta licitação. 

8.1.3 Declaração da licitante de que apresentará Gerente de Projetos, para execução do serviço de

[...]

superior ao estabelecido no Anexo I - Quantitativos e Preços Máximos. 

16.4 O preço do contrato corresponde à proposta da CONTRATADA para os quantitativos 
demandados, conforme todos os serviços do Anexo II deste instrumento. 

17. CUSTO DA CONTRATAÇÃO  

17.1 O preço máximo estimado para esta contratação é de R$ 14.571.518,89 (quatorze milhões, 
quinhentos e setenta e um mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta e nove centavos). 

18. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

18.1 O serviço de Licença de Uso terá início após a finalização da Fase II – Execução – da Etapa I 
do serviço de Implantação e será prestado mensalmente, até o término da vigência do contrato.